



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E	Chave de Autenticação 2354-8220-792	Página 1 / 6
----------------------------	--	-----------------

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Licitação: PPRP020/2020

Data de abertura: 24/08/2020

Modalidade: Pregão

Valor total estimado: R\$ 760.643,27

Forma de julgamento: Por item

Tipo da licitação: Menor preço

Objeto: registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material Elétrico, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Urbanismo e Transporte da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência).

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
1	50,00000	Normal	UND	11068 - Lâmpada de Led de 30W - Potência: 30w - Voltagem: Bivolt - Temperatura de Cor: 6000k (Branco Frio) - Índice de Reprodução de Cor (IRC): 78% a 80% - Fluxo Luminoso: 3800 – 4000 Lm - Vida Útil: 50.000 H - Uso externo - Material: Policarbonato - Cor: Preta	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não		1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SORTE LUZ	34,50000	1.725,00
Não		2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		34,80000	1.740,00
Não		3	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		37,50000	1.875,00
2	50,00000	Normal	UND	11067 - Luminária de Led COB de 200W Informações: Potência: 200w, Voltagem: Bivolt automática (85-265v), Fluxo Luminoso: 20.000 Lúmens, Ângulo do feixe de luz: 120°	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não		1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		564,00000	28.200,00
Não		2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SORTE LUZ	565,00000	28.250,00
Não		3	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		595,00000	29.750,00
3	600,00000	Normal	UND	6013 - Alça pré-formada para cabo multiplex (Pré-reunido) - Neutro isolado de 16mm	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não		1	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		3,15000	1.890,00
Não		2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	CONIMEL	3,18000	1.908,00
Não		3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		3,25000	1.950,00
4	600,00000	Normal	UN	1771 - Base para rele foto para utilização com relés fotoelétricos ou foto eletrônicos de conector Capacidade: 15A 127V~ / 10A 220V~	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não		1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SORTE LUZ	10,75000	6.450,00
Não		2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		10,80000	6.480,00
Não		2	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		10,80000	6.480,00
5	200,00000	Normal	UN	1502 - Bocal/soquete em porcelana rosca E27	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não		1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SORTE LUZ	3,35000	670,00
Não		2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		3,40000	680,00
Não		3	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		3,45000	690,00
6	50,00000	Normal	UND	11062 - BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA Utilizado em vias públicas, estacionamento, pátios, praças, etc. Medidas: Comprimento de 3,00mt curvilíneo. Espessura do tubo de 25,4mm. Função: Suportar a luminária. Material: E fabricado a partir de tubo de aço + sapata. Acabamento: Galvanizado a fogo.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não		1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		146,00000	7.300,00
Não		2	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		146,50000	7.325,00



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação  
2354-8220-792

Página  
2 / 6

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
	Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SORTE LUZ	150,00000	7.500,00
7	50,00000	Normal	UND	11061 - BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA Utilizado em vias públicas, estacionamento, pátios, praças, etc. Medidas: Comprimento de 2,00mt curvilíneo. Espessura do tubo de 25,4mm. Função: Suportar a luminária. Material: E fabricado a partir de tubo de aço + sapata. Acabamento: Galvanizado a fogo.	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		93,00000	4.650,00
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SORTE LUZ	93,50000	4.675,00
	Não	3	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		94,00000	4.700,00
8	400,00000	Normal	UND	6020 - Braço de Ø 1", tubo galvanizado a fogo para luminária E 27; 1.20m	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		23,50000	9.400,00
	Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		24,00000	9.600,00
	Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	FORCON	25,00000	10.000,00
9	20.000,00000	Normal	M	11055 - Cabo Multiplexado 2x16mm com neutro encampador NBR8182 - Cabos de potência Multiplexados auto-sustentados com isolamento estruda da PE ou XLPE para tensão de 06/1KV. em alumínio de distribuição secundária e entrada de serviços .Norma aplicável: Alumínio Têmpera H19 - Encordamento classe 2 - Compactada.	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		3,60000	72.000,00
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		3,65000	73.000,00
	Não	3	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		3,70000	74.000,00
10	600,00000	Normal	MT	9047 - Cabo Plástico Chumbo de 2/6mm	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		5,00000	3.000,00
	Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		5,10000	3.060,00
	Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		6,00000	3.600,00
11	500,00000	Normal	MT	9046 - Cabo Plástico Chumbo de 2.1/2	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		4,20000	2.100,00
	Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		4,25000	2.125,00
	Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		4,50000	2.250,00
12	600,00000	Normal	M	11057 - Cabo Plástico Chumbo de 2/4 mm	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		4,60000	2.760,00
	Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		4,65000	2.790,00
	Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		5,00000	3.000,00
13	30,00000	Normal	UND	6016 - Caixa de entrada monofásica com grau	Encerrado	



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E	Chave de Autenticação 2354-8220-792	Página 3 / 6
----------------------------	--	-----------------

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Marca	Situação	Valor máximo (R\$)
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor			Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME			51,00000	1.530,00
	Não	2	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP			52,00000	1.560,00
	Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME			53,00000	1.590,00

14	30,00000	Normal	UND	6009 - Chave de Iluminação publica 150-250W de 2/60Amperes		Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME			297,00000	8.910,00
	Não	2	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP			298,00000	8.940,00
	Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME			300,00000	9.000,00

15	200,00000	Normal	UND	8746 - Conector ampactinho vermelho		Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME			5,50000	1.100,00
	Não	2	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP			5,70000	1.140,00
	Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME			5,90000	1.180,00

16	1.000,00000	Normal	UND	6017 - Conector Perfurante 16/2.1/2		Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME			8,15000	8.150,00
	Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME			8,20000	8.200,00
	Não	3	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP			8,50000	8.500,00

17	10,00000	Normal	UND	6021 - Fita Isolante Auto Fusão para alta Tensão - 19mm x 10m		Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP			18,90000	189,00
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME			18,95000	189,50
	Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME			19,50000	195,00

18	200,00000	Normal	UND	1977 - Fita Isolante de 20 metro		Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP			7,70000	1.540,00
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME			7,80000	1.560,00
	Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME			8,00000	1.600,00

19	2.000,00000	Normal	UND	6008 - Lâmpada Vapor de Sódio Tubular de 70 W Son-t plus, fluxo luminoso de 6220 Lm, eficiência luminosa 90 Lm/W, vida média 28.000 horas, com Selo Procel Impresso no produto;		Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP			17,20000	34.400,00
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME			17,40000	34.800,00
	Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME			17,50000	35.000,00

20	10,00000	Normal	UN	1607 - Lâmpada Vapor Metálico 2000w E-40 380v Tubular-padrão		Encerrado	
	Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME			486,00000	4.860,00
	Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME			487,00000	4.870,00



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação  
2354-8220-792

Página  
4 / 6

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
	Não	3		175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP	495,00000	4.950,00
21	100,00000	Normal	UND	8747 - Lâmpada Vapor Metalico Tubular 400W, fluxo luminoso de 31.500 Lm;	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		50,00000	5.000,00
	Não	2	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		51,00000	5.100,00
	Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		52,00000	5.200,00
22	100,00000	Normal	UND	6022 - Lâmpada Vapor Metálico Tubular E40 250W	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		38,00000	3.800,00
	Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		39,00000	3.900,00
	Não	2	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		39,00000	3.900,00
23	1.000,00000	Normal	UND	6019 - Luminária aberta em Chapa de Alumínio para Lâmpada Multi Vapor E-27;	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		19,30000	19.300,00
	Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		19,50000	19.500,00
	Não	3	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		20,50000	20.500,00
24	800,00000	Normal	UND	11056 - Olhal com rasgo para parafuso	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		11,10000	8.880,00
	Não	2	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		11,20000	8.960,00
	Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		12,00000	9.600,00
25	100,00000	Normal	UND	9054 - Parafuso galvanizado de 12 polegadas com polca	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		11,40000	1.140,00
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		11,45000	1.145,00
	Não	3	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		11,60000	1.160,00
26	400,00000	Normal	UND	6011 - Porca Olhal com rosca galvanizada	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		11,50000	4.600,00
	Não	2	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		11,80000	4.720,00
	Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		12,10000	4.840,00
27	1.200,00000	Normal	UN	1995 - Reator para Lâmpada Vapor de Sódio de 70 W, externo, alto fator de potência, com Selo Procel impresso no produto;	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		41,00000	49.200,00
	Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		42,00000	50.400,00
	Não	3	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		43,00000	51.600,00



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E	Chave de Autenticação 2354-8220-792	Página 5 / 6
----------------------------	--	-----------------

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
28	10,00000	Normal	UND	6114 - Relé Fotoelétrico 220V NA 1.000/1800VA 50/60Hz	Encerrado	

Tensão: 220 VCA; • Tecnologia digital, Microcontrolado; • Índice de proteção : IP 65; • Material do produto: Tampa em policarbonato com proteção UV, base em copolímero polipropileno, gaxeta em PVC; • Tipo de contato quando desenergizado: normalmente aberto ( NA ) – fail-off; • Filtro de tempo: impede acionamentos indevidos devido a variações bruscas de luminosidade como raios, laser, nuvens e etc. Menor que 4 segundos para ligar ou para desligar (tipo instantâneo); • Lux para ligar: entre 3 e 20 Lux; • Lux pra desligar : menor que 80 Lux respeitando a relação de histerese entre liga e desliga (histerese): 1,2 a 4 vezes; • Exclusivo sistema de comutação dos contatos próximo ao zero de tensão da rede elétrica aumentando a vida útil do conjunto; • Design moderno com exclusivo fechamento sem parafusos; • Uso de sensor por silício, fototransistor; • Tensão de surto: Suporta mais de 4000V / 2000A; • Consumo: menor que 0,7W; • Rigidez dielétrica : Maior 2500 V; • Pinos em latão estanhados; • Mapa de marcação indelével do momento de retirada e colocação em campo; • Garantia: 1 ano • Potência de comando: Resistiva 1000W

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		225,00000	2.250,00
Não	2	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		227,00000	2.270,00
Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		231,00000	2.310,00

29	2.000,00000	Normal	UND	9048 - Rele Fotoelétrico NF 105 a 305 VCA 1.000W 1.800W 12A proteção 160J	Encerrado	
----	-------------	--------	-----	---	-----------	--

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		14,90000	29.800,00
Não	2	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		15,10000	30.200,00
Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		16,00000	32.000,00

30	50,00000	Normal	UND	6116 - Soquete de porcelana E40 16A 400/750W	Encerrado	
----	----------	--------	-----	--	-----------	--

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		9,80000	490,00
Não	2	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		9,90000	495,00
Não	3	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		10,10000	505,00

31	100,00000	Normal	UND	11326 - Luminária Pública LED 150w COB. Bivolt Pétala	Encerrado	
----	-----------	--------	-----	---	-----------	--

Dimensão: 885 x 330 x 110 mm, Cor: Branco Frio, Temperatura de cor: 6500 k, Tensão: 100-240v, Luminosidade: 12000 lumens, Material: Alumínio e vidro, Fator de Potência: >0,9, Nível de proteção: IP65 (para área externa), Peso: 7,8 Kg, Temperatura de Trabalho: (-30~+50°C), Voltagem: AC 90-265V.

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		485,00000	48.500,00
Não	2	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		505,00000	50.500,00

32	800,00000	Normal	UND	11327 - Luminária de LED COB. Para iluminação Pública 100W	Encerrado	
----	-----------	--------	-----	--	-----------	--

Consumo: 100W, Tensão: Bivolt automático (100V - 240V), Cor da luz: Branco Frio (6000K), Luminosidade: 9.700, Lumens, com variação de 10%, Ângulo de iluminação: 125°, Proteção: IP66. Proteção contra jatos de água forte e poeira. Vida Útil : 40.000 horas, Medidas: 71cm x 38cm x 15cm. Material: Alumínio, Garantia de 1 ano

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME		422,00000	337.600,00
Não	2	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP		430,00000	344.000,00



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação  
2354-8220-792

Página  
6 / 6

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
	Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME		440,00000	352.000,00

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
33	10,00000	Normal	UND	11063 - Refletor de LED Potência: 1000w, Fator potência: >0,95, Certificação: CE, IRC: Ra>80 Ra>70, Voltagem: AC 85-265V (bi-volt).CARACTERÍSTICAS - Cor Da Luz: Branco Frio 6500k - Alta economia de energia - Baixa emissão de calor - Maior eficiência luminosa (lm/W) - Não emite radiação infravermelha nem ultravioleta - Descarte que não prejudica o meio ambiente - Vida útil até 10 vezes maior comparado a outras tecnologias - Vida Útil: 80.000 horas - GARANTIA DE ATÉ 1 ANO	Encerrado		
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>		<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME			2.600,00000	26.000,00
	Não	2	175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP			2.620,00000	26.200,00
	Não	3	2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME			2.630,00000	26.300,00

### Resumo dos licitantes vencedores

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1, 4, 5, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22, 23, 26, 28	68.345,00
175 - CASA DOS FERROS APODI LTDA - EPP	3, 8, 10, 11, 12, 17, 18, 19, 29, 30	85.569,00
2119 - JOSIMAR FERREIRA DE LIMA ME	2, 6, 7, 9, 24, 25, 27, 31, 32, 33	583.470,00
	<b>Total Geral (R\$):</b>	<b>737.384,00</b>